Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024

• PUBLICAÇÃO DA ATA 05, RESOLUÇÃO 014, AVALIAÇÃO E DEMONSTRATIVO DE RECEITAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE AMÉRICA DOURADA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço/Item

Processo Administrativo nº 129/2024

O Município de América Dourada/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº
008/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PISO INTERTRAVADO E PÓ DE PEDRA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Tipo: Menor Preço por Item. O
início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 20/08/2024. O limite de acolhimento das
propostas até 13h00min do dia 29/08/2024. A abertura das propostas será às 14h00min do dia 29/08/2024. A
sessão pública terá início às 14h30min do dia 29/08/2024. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: diário
oficial da prefeitura municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da
transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para
maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações
da Prefeitura Municipal de América Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América
Dourada/BA. Max Gois de Oliveira – Agente de Contratação.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A66D15B24E58F54AE63726CC7B3323F

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Resolução

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

S
A

Ú
D

E

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

D
E

S
P

E
S

A
S

C
O

M
S

A
Ú

D
E

IV
-

ou
tr

as
re

ce
it

as
de

co
rr

en
te

s
d

a
co

br
an

ça
d

a
D

ív
id

a
A

ti
va

T

ri
bu

tá
ri

a
d

e
Im

po
st

os
,M

ul
ta

s,
Ju

ro
s

d
e

M
or

a
e

C
or

re
çã

o
M

on
et

ár
ia

.

A
rt

.
9º

.
A

té
o

m
om

en
to

em
qu

e
vi

er
em

a
se

r
es

ta
be

le
ci

do
s

no
vo

s
ín

di
ce

s
pe

rc
en

tu
ai

s
po

r
L

ei
C

om
pl

em
en

ta
r

à
C

on
st

it
ui

çã
o

F
ed

er
al

,
co

nf
or

m
e

pr
ev

ê
o

§
3º

do
ar

t.
19

8
de

ss
a

C
ar

ta
,

os
m

un
ic

íp
io

s
de

ve
rã

o
ap

lic
ar

,
an

ua
lm

en
te

,
em

aç
õe

s
e

se
rv

iç
os

pú
bl

ic
os

de
sa

úd
e,

no
m

ín
im

o,
15

%
(q

u
in

ze
p

or
ce

n
to

)
do

pr
od

ut
o

d
a

ar
re

ca
d

aç
ão

d
as

se
gu

in
te

s
re

ce
it

as
,

re
su

lt
an

te
s

d
e

im
po

st
os

e
pr

ov
en

ie
nt

es
d

e
tr

an
sf

er
ên

ci
as

:

II
I

-
tr

an
sf

er
ên

ci
as

pe
lo

E
st

ad
o:

Q
uo

ta
P

ar
te

do
IC

M
S

,
Q

uo
ta

P
ar

te
do

 IP
V

A
,Q

uo
ta

P
ar

te
do

IP
Ie

xp
or

ta
çã

o;

II
-

tr
an

sf
er

ên
ci

as
pe

la
U

ni
ão

:
Q

uo
ta

P
ar

te
do

FP
M

,
Q

uo
ta

P
ar

te
do

IT
R

,
Q

uo
ta

P
ar

te
d

a
L

ei
C

om
pl

em
en

ta
r

nº
87

/9
6

(L
ei

K
an

di
r)

–
IC

M
S

ex
po

rt
aç

ão
;

I-
im

po
st

os
de

co
m

pe
tê

nc
ia

do
s

m
un

ic
íp

io
s:

IS
S,

IP
T

U
,I

TB
I,

IR
R

F
;

C
on

f.
E

C
29

e
R

es
o

lu
çã

o
T

C
M

10
64

/0
5.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

R
E

C
E

IT
A

-
S

A
Ú

D
E

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

A
M

É
R

I
C

A
 D

O
U

R
A

D
A

R
E

C
E

IT
A

S
V

A
L

O
R

I-
 I

m
po

st
os

 e
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s
R

$
13

.4
54

.1
12

,6
6

Im
po

st
os

R
$

1.
25

7.
16

3,
53

D
ív

id
a

A
tiv

a
do

s
Im

po
st

os
R

$
0,

00

M
ul

ta
s

e
Ju

ro
s

de
 M

or
a

e
O

ut
ro

s
E

nc
ar

go
s

do
s

Im
po

st
os

R
$

0,
00

F
P

M
R

$
9.

75
9.

94
9,

69

IT
R

R
$

1.
86

1,
16

IC
M

S
R

$
2.

28
9.

30
0,

58

IP
V

A
R

$
13

0.
67

4,
49

IP
I

R
$

15
.1

63
,2

1

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

IN
D

ÍC
E

D
A

S
A

Ú
D

E

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

A
M

É
R

IC
A

 D
O

U
R

A
D

A

Re
ce

ita
s R

es
ul

ta
nt

es
 d

e I
mp

os
to

s e
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ias

R$
 13

.45
4.1

12
,66

Li
mi

te
 C

on
st

itu
cio

na
l 1

5%
15

%

To
ta

l d
as

 D
es

pe
sa

s a
pl

ica
da

s
R$

 1.
83

6.5
39

,31

Pe
rc

en
tu

al
 A

pl
ic

ad
o

13
,6

5%

De
m

on
st

ra
tiv

o d
as

 R
ec

ei
ta

s d
e I

m
po

st
os

 e
da

s D
es

pe
sa

s P
ró

pr
ia

s c
om

 S
aú

de

AT
É

O
 1

º Q
UA

DR
IM

ES
TR

E/
20

24

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0A2B80E1D0AECFB3175F95B5AC28DE7

		2024-08-19T12:42:38-0300